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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi alkoholilain 

muu amisesta (VN/33074/2023) 
 

Panimo- ja virvoitusjuomateollisuuslii o ry (jäljempänä Panimolii o) kii ää mahdollisuudesta saada lausua 

sosiaali- ja terveysministeriölle luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi alkoholilain muu amisesta 

(VN/33074/2023). 

Esityksessä ehdotetaan, e ä Alkolle ja vähi äismyyn luvallisille toimijoille mahdolliste aisiin alkoholijuomien 

verkkokauppa sekä muut jakeluun ja noutoon perustuvat vähi äismyyn konsep t, kuitenkin ikärajavalvonta 

turvaten. Esityksen tavoi eena on luoda edellytyksiä ko markkinoiden kasvulle sekä suomalaisten hyvinvoin-

nin ja vapauden lisääntymiselle. 

Alkoholilakiin ote aisiin vähi äismyyn luvan ja anniskeluluvan lisäksi käy öön uusi alkoholijuomien toimitus-

lupa. Viranomaisille sääde äisiin oikeus valvoa toimituksia koeostoilla. 

Laissa sääde äisiin, e ä alkoholijuomien toimitus olisi salli ua vain, jos alkoholijuoma olisi oste u ja nou-

de u ko maisesta vähi äismyyn paikasta. Enemmän kuin 8,0 lavuusprosen a etyylialkoholia sisältävien 

käymisteitse valmiste ujen ja enemmän kuin 5,5 lavuusprosen a etyylialkoholia sisältävien muulla tavoin 

valmiste ujen alkoholijuomien toimitus toimitusluvalla olisi salli ua vain, jos alkoholijuoma olisi oste u ja 

noude u alkoholiyh östä. 

Laissa sääde äisiin lisäksi alkoholijuomien toimitusluvan edellytyksistä ja lupaehdoista. Alkoholijuomien luo-

vu aminen olisi salli ua vain kello 9 ja 21 välillä. Alkoholijuoman ostaja sekä vastaano aja olisivat velvollisia 

todistamaan ikänsä joka kerta ostaessaan tai vastaano aessaan alkoholia.  

 

Samat säännöt kotimaisille ja ulkomaisille toimijoille 
 

Panimolii o kanna aa alkoholin verkkokaupan ja ko inkuljetuksen mahdollistamista. Panimolii o pitää hy-

vänä, e ä toimituksissa noudatetaan vastuullisuu a, ja ostajan ja vastaano ajan ikä ja kunto tarkistetaan.  
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Esityksen tavoi eeksi on kirja u edellytysten luominen ko markkinoiden kasvulle. Panimolii o katsoo, e ä 

ehdotetut toimenpiteet eivät ole rii äviä ja ovat osin ris riitaisia esityksen tavoi eisiin nähden. Esitys lisää 

ko maisten toimijoiden hallinnollista työtä, mikä osaltaan hai aa ko maisten toimijoiden kilpailua ulkomaisia 

toimijoita vastaan. Ko maisten toimijoiden tulee hankkia juomatoimituksia varten erillinen toimituslupa ja 

juomia toimite aessa tulee nouda aa esite yjä säännöksiä kuten tarkastaa vastaano ajan ikä ja kunto. Ulko-

maisiin toimituksiin ei kohdistu maini uja rajoituksia eikä alaikäisten alkoholiostoksia rii äväs  seurata. Koska 

ulkomaista verkkokauppaa ei koske suomalainen lainsäädäntö, mahdollistaa se myös alkoholin markkinoin a, 

hinnan ilmoi amista ja paljousalennuksia koskevan lainsäädännön kiertämisen. 

Panimolii o esi ää, e ä la aessa alkoholia ulkomaisesta verkkokaupasta, tulisi suomalaisia toimijoita koske-

via säännöksiä soveltaa myös ulkomailta Suomeen tuleviin alkoholikuljetuksiin. Ase aessaan ko maisille yri-

tyksille vaa muksia, jotka eivät koske ulkomailta tulevia toimituksia, suositaan ulkomaisia toimijoita ko mais-

ten toimijoiden kustannuksella.  

Lisäksi on syytä huomioida, e ä la aessa alkoholia ulkomailta, jäävät usein asianmukaiset verot suori a-

ma a. Tiedotusta ja valvontaa tulisi lisätä niin, e ä ulkomailta tuodun alkoholin verot tulevat maksetuiksi, 

eikä val olta jää verotuloja saama a. Suomessa toimivat yritykset maksavat asianmukaises  säädetyt verot, 

mu a joutuvat valvonnan puu een vuoksi kilpailemaan vero a tuodun alkoholin kanssa.  

Ei voida pitää hyväksy ävänä, e ä Suomen lainsäädäntö syrjii ko maisia vastuullises  toimivia yrityksiä. 

 

 

Katriina Jaakkola, toimitusjohtaja 

Panimo- ja virvoitusjuomateollisuuslii o ry. 

 

 

 


